1

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

КРАСНОУФИМСКИЙ ОКРУГ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 05.03.2019 г.  № 126
г. Красноуфимск

О внесении изменений в  Порядок предоставления и расходования из бюджета МО Красноуфимский округ субсидий на возмещение части затрат перевозчикам, оказывающим транспортные услуги населению автомобильным транспортом на территории МО Красноуфимский округ», утвержденный  постановлением Администрации МО Красноуфимский округ от 05.07.2017 № 643/1
В соответствии со ст. 78 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации",  руководствуясь ст. 26, 31 Устава МО Красноуфимский округ

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в Порядок предоставления и расходования из бюджета МО Красноуфимский округ субсидий на возмещение части затрат  перевозчикам, оказывающим транспортные услуги населению  автомобильным транспортом на территории МО Красноуфимский округ следующие изменения:

        1.1.  пункт 1.9. изложить в следующей редакции:

«Право на получение , с которыми отделом ЖКХ Администрации МО Красноуфимский округ заключены:
 организации-перевозчики затрат, связанных с осуществлением перевозок по утвержденному рейсу (графику движения), имеют  организациям-перевозчикам из местного бюджета на возмещение  субсидий
- договоры на осуществление пассажирских перевозок по субсидируемым  в соответствии с Законом Свердловской области от 21.12.2015 № 160-ОЗ "Об организации транспортного обслуживания населения на территории Свердловской области» в части статей 3 и 6;
 рейсам
- соглашения о предоставлении субсидии в соответствии с типовой формой договора (соглашения) о предоставлении субсидий из бюджета МО Красноуфимский округ юридическим лицам (за исключением субсидий государственным (муниципальным) учреждениям), индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг, утвержденной финансовым органом МО Красноуфимский округ.»;
1.2. пункт 2.6.  изложить в следующей редакции:

«При отсутствии замечаний Комитет по экономике готовит и представляет на утверждение главе МО Красноуфимский округ проект распоряжения об утверждении стоимости  и размера субсидии одного оборотного рейса.

После утверждения стоимости и размера субсидии одного субсидируемого оборотного рейса отдел ЖКХ Администрации МО Красноуфимский округ  в соответствии с  установленными объемами транспортных услуг (утвержденное расписание движения автомобильного транспорта по субсидируемому рейсу, еженедельный график движения автомобильного транспортного средства по субсидируемому рейсу), в пределах средств, предусмотренных на эти цели в местном бюджете на текущий год.».
 рейсу,  части затрат, связанных с осуществлением перевозок пассажиров по субсидируемому  организации-перевозчику  на возмещение субсидий   предоставлении  соглашение о  организацией-перевозчиком  заключает с
3. Настоящее постановление распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 1 января 2019 года.
4. Разместить постановление на официальном сайте МО Красноуфимский округ.
5. Контроль за выполнением данного постановления возложить на заместителя главы Администрации МО Красноуфимский округ по строительству и ЖКХ (Петухов Д.А.).
Глава МО
Красноуфимский округ

                            О.В. Ряписов